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
Cena transakcyjna w zł 
za 1 m2p.u. 

- 4 672 
 

3 826 3 982 

Położenie Os. XXX Lecia Os. XXX Lecia Os. XXX Lecia Os. XXX Lecia 
Usytuowanie na piętrze III piętro 

 
III piętro 
 

V piętro 
 

II piętro 

Powierzchnia Lokal 55,52 m2 
3 pokoje 
Komórka 2,34 m2 

46,66 m2 
3 pokoje 
 

46,79 m2 
3 pokoje 

55,25 m2 
4 pokoje 



Dostępność  
infrastruktury usług.-
handlowej 

Bardzo dobra Bardzo dobra Bardzo dobra Bardzo dobra 
 

Stan techniczny instalacji 
i urządzeń 

Dobry 
 

Dobry 
 

Dobry 
 

Dobry 
 

Miejsca postojowe   Tak Tak Tak Tak 
Stan techniczny lokalu Dobry Dobry 

 
Dobry 
 

Dobry 
 

Standard wykończenia Standardowy Standardowy 
 

Standardowy 
 

Standardowy 
 

Suma poprawek + 00 + 00 + 00 
Cena skorygowana 4 672 3 826 3 982 
Średnia arytmetyczna 4 160 

 
Wartość 1 m2 powierzchni użytkowej wycenianego lokalu przyjęto jako średnią arytmetyczną ceny 

skorygowanej lokali przyjętych do porównania. 

54,52 m2 p.u. x 4 160,00 zł/m2 p.u. = 226 803,20 zł 

Wartość 1 m2 powierzchni komórki przyjęto w wysokości 30 % wartości 1 m2 powierzchni użytkowej 

lokalu 

2,34 m2 x   1 248 zł/m2 = 2 920,32 zł 

Razem 226 803,20 zł + 2 920,32 zł  = 229 723,52 zł 

Przyjęto wartość:   229 700 zł 

Słownie: dwieście dwadzieścia dziewięć tysięcy siedemset złotych. 

Wartość  sprzedaży wymuszonej przyjęto w sposób szacunkowy na podstawie badań rynku w 

wysokości 30 %. 
229 700,00 zł x 0,7 = 160 790 zł 

Słownie: sto sześćdziesiąt tysięcy siedemset dziewięćdziesiąt złotych. 

 
6. Określenie wartości ograniczonego prawa rzeczowego – służebności 

mieszkania 
 
Na przedmiotowej nieruchomości zostało ustanowione ograniczone prawo rzeczowe – służebność 

mieszkania na rzecz córki – Karoliny Martyny Popardowskiej polegająca na prawie dożywotniego i 

bezpłatnego mieszkania w całym lokalu mieszkalnym nr 8 położonym na Osiedlu XXX Lecia nr 133 

w Wodzisławiu Śląskim, gmina Wodzisław Śląski M., powiat wodzisławski, woj. Śląskie objętym 

księgą wieczystą Nr GL1W/00060152/9 Sądu Rejonowego w Wodzisławiu Śląskim z własnością 

którego związany jest udział wynoszący 5686/776536 części w nieruchomości wspólnej, dla której 

prowadzona jest księga wieczysta Nr GL1W/00053526/0 (Akt notarialny z dnia 30.01.2019 r. 

Repertorium A numer 341/2019 paragraf  2). 

 



Ze względu na brak danych rynkowych umożliwiających określenie wpływu służebności mieszkania 

na wartość rynkową nieruchomości określono wartość samej służebności mieszkania przez obliczenie 

kosztów jej uzyskania – zgodnie z paragrafem 38 ust. 3 „Rozporządzenia w sprawie wyceny 

nieruchomości sporządzania operatu szacunkowego”. Wartość nieruchomości obciążonej 

służebnością mieszkania określono jako różnicę pomiędzy wartością rynkową nieruchomości 

nieobciążonej tym prawem a wartością tego prawa. 

Sposoby określania wartości ograniczonych praw rzeczowych, w tym służebności mieszkania, są 

zawarte w tymczasowej nocie interpretacyjnej TNI IV.4. „Wybrane ograniczone prawa rzeczowe i 

zobowiązaniowe. Zasady wyceny”. 

Wartość służebności mieszkania określa się w podejściu dochodowym, metodą inwestycyjną, 

techniką kapitalizacji prostej według wzoru: 

Ws = Dr x {(1 + r)n – 1} / (1 + r)n x r 

gdzie: 

Ws - wartość służebności mieszkania, 

Dr - wartość rocznego dochodu z najmu mieszkania zajmowanego przez osobę uprawnioną, 

którego jest pozbawiony właściciel nieruchomości, 

r - stopa dyskontowa, 

n -  ilość lat przeciętnego dalszego trwania życia osoby uprawnionej według publikacji GUS. 

Ustalono: 

Powierzchnia użytkowa mieszkania objętego służebnością wynosi: 

tj. „na prawie dożywotniego i bezpłatnego mieszkania w całym lokalu mieszkalnym nr 8”: 

   54,52 m2. 

Czynsz najmu. 

Badano aktualne rynkowe stawki czynszu najmu lokali mieszkalnych na terenie miasta Wodzisławia 

Śl. Z analizy wynika, że stawki czynszu najmu za lokale podobne do wycenianego kształtują się w 

przedziale od 30 – 50 zł/m2 – przyjęto 35,00 zł/m2. Czynsz nie obejmuje dodatkowych opłat za media 
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